АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2017 г. № 67
с. Парижская  Коммуна

	О внесении изменений в постановление администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015г. № 97  «Об утверждении  муниципальной программы Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»

	           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015г. № 97 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области», администрация Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района.

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести изменения в  муниципальную программу Парижскокоммунского  сельского поселения  Верхнехавского муниципального район «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения», утвержденную постановлением администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015г. № 97, следующие изменения
1.1. В паспорте муниципальной программы Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района «  Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       строку «Ресурсное обеспечение программы», изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2015-2020 годы 1018,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год-   160,0 тыс. рублей;

2016 год – 486,0 тыс. рублей;

2017 год – 116,9,0 тыс. рублей;

2018 год – 145,6 тыс. рублей;

2019 год – 64,0 тыс. рублей;

2020 год – 45,7 тыс. рублей;

1.2 п.4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:
     Объем ассигнований  бюджета программы 2015-2020 годы 1018,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год-   160,0 тыс. рублей
2016 год – 486,2 тыс. рублей;

2017 год – 116,9 тыс. рублей;

2018 год – 145,6 тыс. рублей;

2019 год – 64,0 тыс. рублей;

2020 год – 45,7 тыс. рублей;

1.3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального управления» муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения» абзац, ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	     Объем ассигнований  бюджета программы 2015-2020 годы 1018,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год-   160,0 тыс. рублей;

2016 год – 486,0 тыс. рублей;

2017 год – 116,9 тыс. рублей;

2018 год – 145,6 тыс. рублей;

2019 год – 64,0 тыс. рублей;

2020 год – 45,7 тыс. рублей;

1.4. п. 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы, изложить в следующей редакции:
          Объем ассигнований  бюджета программы 2015-2020 годы 1018,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год-   160,0 тыс. рублей
2016 год – 486,2 тыс. рублей;

2017 год – 116,9 тыс. рублей;

2018 год – 145,6 тыс. рублей;

2019 год – 64,0 тыс. рублей;

2020 год – 45,7 тыс. рублей;
1.5 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению .

1.7 Приложение №5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Парижскокоммунского                                                С.М.Савченко

сельского поселения

	Приложение 1

	ПАСПОРТ
муниципальной программы Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района "Обеспечениедоступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Парижскокоммунского  сельского  поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения; "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия

	Цель муниципальной программы
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качество жизни населения на территории поселения

	Задачи муниципальной программы
	Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Содержание сетей уличного освещения, км.; Содержание и ремонт других объектов благоустройства, м2; Благоустройство мест захоронения, га;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа будет реализована в 2015-2020 годах, этапы отсутствуют.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет  – 960 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 160 тыс. рублей;

2016 год – 486,2 тыс. рублей;

2017 год – 116,9 тыс. рублей;

2018 год-  145,6  тыс. рублей;

2019 год-  64  тыс. рублей;

2020 год-  45,7  тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Поддержание санитарных норм и эстетического вида территории поселения. Повышение качества среды для создания комфортных и безопасных условий проживания и отдыха жителей поселения

	Приложение 2

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
(четвертый год реализации)
	2019
(пятый год реализации)
	2020
(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	всего
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	исполнитель 1

	…..

	ПОДПРОГРАММА 1
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	всего
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	в том числе по ГРБС:

	…..

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство территории Парижскокоммунского сельского поселения
	всего
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	в том числе по ГРБС:

	…..

	Приложение 3

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения  "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
четвертый год реализации)
	2019
пятый год реализации)
	2020
шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	в том числе:

	…..

	ПОДПРОГРАММА 1
	 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	Благоустройство территории Парижскокоммунского  сельского поселения
	всего, в том числе:
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	160,00
	486,2
	116,90
	145,60
	64,00
	45,70

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.2

	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	…..

	…..

	ПОДПРОГРАММА 2

	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	и т. д.

	…..

	ПОДПРОГРАММА
	Обеспечение реализации    муниципальной программы
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1
	Финансовое обеспечение деятельности стуктурных подразделений администраций муниципальных образований, иных ГРБС – исполнителей, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципалитета стуктурными подразделениями администраций муниципальных образований, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	и т. д.

[image: image1.wmf]д

С

PAGE
1